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Il Consiglio d'Europa
www.coe.int
Avenue de l'Europe - F - 67075 Strasbourg Cedex
Tel. 0033/3/88412033 - Fax 88412745
E mail: infopoint@coe.int

Uffici del Consiglio d’Europa
* Parigi
55, Avenue Kléber - F - 75784 Paris Cedex 16
Tel. 0033/1/44053360 - Fax  47273647
Email : bureau.paris@coe.int
* Bruxelles (Ufficio di contatto con l’UE )
12, Avenue Tervuren - B - 1040 Bruxelles
Tel. 0032/2/2304170 - Fax  2309462
Email : bureau.bruxelles@coe.int

Il Parlamento Europeo
www.europarl.europa.eu
* Bruxelles
Rue Wiertz - B-1047 Bruxelles
Tel. 0032/2/2842111 - Fax 2846974
* Luxembourg
Plateau du Kirchberg, B.P. 1601 - L-2929 Luxembourg
Tel. 00352/43001 - Fax 430029494
* Strasbourg
Allée du Printemps, B.P. 1024/F
F-67070 Strasbourg Cedex
Tel. 0033/3/88174001 - Fax 88175184

Commissione Agricolura e Sviluppo
Rurale
Presidente: Prof. DE CASTRO Paolo

Uffici Informazioni in Italia:
* Roma - Via 4 Novembre, 149 - 00187
Tel. 06/699501 - Fax 69950200
E mail: eproma@europarl.europa.eu
www.europarl.europa.eu/roma/
* Milano - C.so Magenta, 59 - 20123
Tel. 02/4344171 - Fax 434417500
E mail: epmilano@europarl.europa.eu

Il Consiglio (dei Ministri)
dell'Unione Europea
www.consilium.europa.eu
Rue de la Loi, 175 - B-1048 Bruxelles
Tel. 0032/2/2815650 - Fax 2814977
E mail: press.office@consilium.europa.eu

Comitato dei Rappresentanti
Permanenti (COREPER)
Rue de Marteau,9 - B-1000 Bruxelles (B)
Tel. 0032/2/2200411 - Fax 2200474
Salute e Consumatori
Sanità, Farmaceutici, Veterinaria eDerrate
Alimentari
Dott. DIONISI Andrea
Tel. 0032/2/2200415
E mail: vet@rpue.esteri.it
Dott. LECCHINI Davide
Tel. 0032/2/2200523 - 476
E mail: sanita@rpue.esteri.it

La Commissione Europea
www.europa.eu.int
200 Rue de la Loi/Wetstraat
B-1049 Brussels (B)
Tel. 00/800 67891011 (numero unico gratuito
da un punto qualsiasi della UE)
Tel. 0032/2/2999696  (da un punto qualsiasi
del mondo)

Vice Presidente, Commissario per i Trasporti
Dott. TAJANI Antonio

Rappresentanze in Italia:
* Roma: Via 4 novembre, 149 - 00187
Tel. 06/699991 - Fax 6791658
E mail: eu-it-info@ec.europa.eu
* Milano: C.so Magenta, 59 - 20123
Tel. 02/4675141 - Fax 4818543
E mail: antmil@ec.europa.eu

Bureau of European Policy
Advisers - BEPA. Dir. 1
Head of Unit: Dott.ssa COLOMBO Paola

Direttorato Generale "Personnel
and Administration"
ADMIN OIB. OS. 2
Dott. BUCCELLATI Lorenzo

Direttorato Generale "Agriculture" -
AGRI
C.4) Dott.ssa MARRONE Stefania
D.3) Dott. CAPPELLARO Horacio
E.4) Dott. MORA Piero
H.3) Dott. CINTI Stefano

Direttorato Generale "EuropeAid -
Co-operation Office" AIDCO
E.6) Dott.ssa MORIN Fiorenza
G.3) Dott. ZACCHEO Felice

Direttorato Generale "Health &
Consumer Protection" SANCO
* DDG and Reporting Units
Deputy Director General:
Dott.ssa TESTORI COGGI Paola
Assistant  to Deputy Director General:
Dott. TERZI Lorenzo

- SANCO. DDG. 1
Audit and Evaluation - Internal Audit
Dott.ssa BUSSI Beatrice
- SANCO. DDG. 3
Science and Stakeholder Relations
Dott.ssa MARINI Marina
- SANCO. DDG 4
Veterinary Control Programmes
Head of Sector:Dott.ssa PIAZZA Valentina

* Direttorato C: Public Health
and Risk Assessment
C.1) Health Programme and Knowledge
Management
Dott.ssa MERONI Donata
C.4) Health Determinants
Dott. GALLO Giulio

* Direttorato D: Animal Health
and Welfare
D.1) Animal Health and Standing Committees
Head of Unit: Dott. LADDOMADA Alberto
Dott. BERNORIO Pierangelo
D.2) Feed
Dott.ssa PONGHELLINI Marta
D5) Animal Welfare
Head of Unit: Dott. GAVINELLI Andrea
Dott.ssa FERRARA Maria

* Direttorato E: Safety of the
Food Chain
E.1) Material for Plant Reproduction
Dott. FOLETTO Bruno
Dott. VALLETTA Marco (Biotechnology
and Plant Health)
E.2) Food Hygiene, Alert System and Training
Dott. CARICATO Paolo
Dott.ssa FERRARO Paola (RASFF)
E.3) Chemical, Contaminants, Pesticides
Dott.ssa PITTON Patrizia
E.5) Enforcement
Dott. FRINZI Gianluca
Dott. MANOS Roberto

* Direttorato F: Food  and
Veterinary Office
FVO/OAV Ireland
Grange, Dunsany Co. Meath - Ireland
A.6) Administrative Affairs Grange
Dott. LATINO Humberto
Dott.ssa RAVARINO Elisabetta
F.1) Country Profiles Coordination of Follow-up
Dott.GERVASINI Eugenio
F.2) Food of Animal Origin: Mammals
Dott. BATTILOCCHI Bruno
F.6) Animal Health and Welfare
Dott.ssa BENCINI Eva
Dott.ssa MILANESE Laura
Dott. SOTGIA Stefano

* Centro Comunitario di Ricerca
ISPRA
Istituto Protezione e Sicurezza del Cittadino
Tracciabilità e Valutazione della Vulnerabilità
Dott. FIORE Gianluca
* Executive Agency for Health
and Consumer (E.A.H.C.)
Consumer and Food Safety Unit
Head of Unit: Dott. MAGAZZU' Salvatore

U.E. - ORGANIZZAZIONE GENERALE
SANITARIA VETERINARIA
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* Comitati  Veterinari
Veterinary Pharmaceutical Committee
Dott.ssa FERRI Gaetana
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali
Working Group Notice to Applicants
Dott.ssa POZZI Donatella
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali

E.F.S.A.
European Food Safety
Authority
www.efsa.europa.eu/it
Sede Operativa:
L.go Natale Palli, 5/A - 43100 Parma
Tel. 0521/036111 - Fax 036110
E mail: info@efsa.europa.eu
Sede di Rappresentanza:
Palazzo Ducale - Parma
Consiglio d'Amministrazione
Presidente: Prof.ssa BANATI Diana
Membro Italiano: Dott. FACELLI Pier Giuseppe
Direttore Esecutivo:
 Dr.ssa GESLAIN-LANEELLE Catherine
Forum Consultivo:
Membro Italiano:Prof. GARACI Enrico
Focal Point Nazionale:
Responsabile: Prof. GARACI Enrico

Comitato Scientifico
Presidente: Prof. SILANO Vittorio

Gruppi di Esperti Scientifici

AHAW  Gruppo di Esperti Scientifici sulla
Salute e Benessere  degli Animali
Dott. SALATI Fulvio

ANS Gruppo di Esperti Scientifici sugli Additivi
Alimentari e sulle Fonti Alimentari Aggiunte
agli Alimenti
Prof. GRILLI Sandro

BIOHAZ  Gruppo di Esperti Scientifici sui
Pericoli Biologici
Dott.ssa RICCI Antonia

CEF Gruppo di Esperti Scientifici sui Materiali
di Contatto con gli Alimenti, gli Enzimi, gli
Aromatizzanti e i Coadiuvanti Tecnologici
Dr. CREBELLI Riccardo
Dott.ssa MILANA Maria Rosaria

CONTAM  Gruppo di Esperti Scientifici sui
Contaminanti nella Catena Alimentare
Dott.ssa CECCATELLI Sandra
Dott. DI DOMENICO Alessandro
Dr.ssa DOGLIOTTI Eugenia
Prof. MUTTI Antonio

FEEDAP Gruppo di Esperti Scientifici sugli
Additivi, Prodotti o Sostanze usate nei Mangimi
Dott. AQUILINA Gabriele
Dott.ssa CALONI Francesca
Prof. COCCONCELLI Pier Sandro
Dott. MANTOVANI Alberto (Vice Chair)

GMO Gruppo di Esperti Scientifici sugli
Organismi Geneticamente Modificati
Dr. ARPAIA Salvatore

NDA Gruppo di Esperti Scientifici sui Prodotti
Dietetici, l'Alimentazione e le Allergie
Dott. AGOSTONI Carlo Virginio
Prof.ssa MARCHELLI Rosangela

PPR Gruppo di Esperti Scientifici sui  Prodotti
Fitofarmaceutici e loro Residui
Dr.ssa BOLOGNESI Claudia
Dr. CAPRI Ettore
Dott. MORETTO Angelo (Vice Chair)

PLH Gruppo di Esperti Scientifici sulla Salute
delle Piante
Dr. GILIOLI Gianni
Dr. ROSSI Vittorio
Dr. PORTA PUGLIA Angelo

Unità

PRAPeR Unità di Esame tra Pari della
Valutazione del Rischio dei Pesticidi

Zoonosi Unità per le Malattie Trasmissibili
all'Uomo
Membri Task Force
Dott.ssa RIZZI Valentina
Dott.ssa RICCI Antonia
Punti di Contatto Italiani
Dott.ssa CAPUANO Donatella
Dott. SANTUCCI Ugo

Unità per l a Cooperazione Scientifica

DATEX Unità Raccolta Dati Relativi
all'Esposizione

EMRISK Unità Rischi Emergenti

AMU Unità Metodologie di Valutazione

E.M.E.
Europe
Evalua
Produc
www.emea
7 Westferry
London - 
Tel. 0044/
E mail: ma
Direttore Es
Dr. LONN
Consiglio d
Prof. RAS
Agenzia Ita
E mail: g.ra
Sostituto:
Dott.ssa 
Agenzia Ita
E mail: s.fa

C.V.M.P
Commi
Medicin
Dott.ssa 
Istituto Sup
Dott. DO
Ministero L

Gruppi d
- Efficacia
Dott.ssa 
Facoltà di 
Dott.ssa 
Ministero L
- Immunolo
Dott.ssa 
Istituto Sup
- Qualità d
Dott. MIE
Ministero L
- Farmacov
Dott. MAC
Ministero L
- Sicurezza
Prof. VIL
Facoltà di 
- Revisione 
Dott.ssa 
Ministero L
- Ispettori
Dott. MIE
Ministero L
- Mutuo Ric
Dott. DO
Ministero L
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E.M.E.A.
European Agency for the
Evaluation of Medicinal
Products
www.emea.europa.eu
7 Westferry Circus, Canary Wharf,
London - E144HB, UK
Tel. 0044/20/74188400 - Fax 74188416
E mail: mail@emea.europa.eu
Direttore Esecutivo:
Dr. LONNGREN Thomas
Consiglio di Amministrazione:
Prof. RASI Guido
Agenzia Italiana del Farmaco
E mail: g.rasi@aifa.gov.it
Sostituto:
Dott.ssa FABIANI Silvia
Agenzia Italiana del Farmaco
E mail: s.fabiani@aifa.gov.it

C.V.M.P.
Committee for Veterinary
Medicinal Products
Dott.ssa TOLLIS Maria
Istituto Superiore di Sanità
Dott. DONINI Virgilio
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali

Gruppi di Lavoro
- Efficacia
Dott.ssa MARTANO Marina
Facoltà di Medicina Veterinaria  - Torino
Dott.ssa PERRELLA Alessandra
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali
- Immunologia
Dott.ssa TOLLIS Maria
Istituto Superiore di Sanità
- Qualità dei Farmaci
Dott. MIELE Gaetano
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali
- Farmacovigilanza
Dott. MACRI' Salvatore
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali
- Sicurezza dei Residui
Prof. VILLA Roberto
Facoltà di Medicina Veterinaria - Milano
- Revisione della Qualità della Documentazione
Dott.ssa RANERI Daniela
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali
- Ispettori
Dott. MIELE Gaetano
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali
- Mutuo Riconoscimento
Dott. DONINI Virgilio
Ministero Lavoro, Salute e Politiche Sociali

Organi Consultivi
Comitato Economico e Sociale
Europeo (CESE)
www.eesc.europa.eu
Rue Belliard, 99
B-1040 Bruxelles (B)
Tel. 0032/2/5469011 - Fax 5134893
E mail: info@eesc.europa.eu

Comitato delle Regioni (CdR)
www.cor.europa.eu
Rue Belliard, 99 - 101
B-1040 Bruxelles (B)
Tel. 0032/2/2822211 - Fax 2822325
Capo Delegazione Italia:
Dr.ssa MASINI Sonia

E.F.T.A.
European Free Trade Association
Surveillance Authority
www.eftasurv.int
Rue Belliard, 35  - B-1040 Brussels (B)
Tel. 0032/2/2861862 - Fax 2861800
E mail: lfa@eftasurv.int
*Internal Market Affaires Directorate
Food Safety Unit
Dott. FARINA Luca




